

# PLASTPRISEN 2023

## Nominering af følgende virksomhed til Plastprisen 2023:

Virksomhed: Dantoy A/S

Adresse: Sjællandsvej 4, 9500 Hobro

### Begrundelse:

Dantoy har formået vækst, der har udvidet salget ud over de danske grænser og nu sælger til mere end 50 lande. Visionen er at være verdens mest bæredygtige brand inden for legetøjsbranchen og var de første i verden, der fik Svanemærket i legetøjsbranchen. Dantoys salg af ikke fossile varer udgør i dag 46% af deres forretning, og målet er at have 0% fossile materialer i 2030.

Dantoy har indført miljøvenlige processer til styring af energi-, vand- og råvareforbrug. Bioplast, der er fremstillet af sukkerrør eller restprodukter fra fødevarer, anvendes i stedet for plast fremstillet af fossile materialer og produkterne kan stadig genanvendes og genbruges. Der tænkes hele tiden på nye idéer, f.eks. indsamling af gamle produkter, genbrug af gamle fiskenet, eller indsamlede flasker.

I 2018 introducerede Dantoy en ny legetøjslinje baseret på BIO-plast fremstillet af et restmateriale af sukkerrør fra Brasilien. Det er et godt eksempel på, hvordan Dantoy arbejder med FN's verdensmål, og har fokus på at reducere ressourceforbruget.

Efterfølgende har Dantoy introduceret deres Blue Marine Toys - en linje lavet af maritimt udstyr som fx net, trawl og reb fra fiskeriet og den maritime industri.

I 2021 introducerede Dantoy sit Take Back program, hvor virksomheden aktivt forsøger at tage ansvar for sine produkter. Gennem samarbejder indsamles slidt legetøj som får nyt liv i form af nyt Dantoy-legetøj. Det er et eksempel på cirkulær økonomi, genanvendelse af legetøj, reduktion i brugen af jomfruelige materialer og øget viden om genanvendelse og genanvendelse.

Et andet eksempel på, er Dantoys Green Bean legetøjslinje. Green Bean er legetøj fremstillet af restplast fra Dantoys egen produktion.

I gamle dage ville materialet blive solgt, men i dag har Dantoy skabt en serie af legetøj lavet af restmaterialet.



## Evt. uddybende links:

<https://www.pwc.dk/da/presse/meddelelser/2021/legetoejsvirksomhed-vinder-temaprisen-2021-region-nordjylland.html>

<https://www.productsofchange.com/news-article/dantoy-secures-gold-in-sustainability-as-the-2021-play-for-change-awards-winners-are-revealed/>

<https://www.ecolabel.dk/da/virksomheder/cases/dantoy-en-svanemaerket-og-global-succes>

<https://www.toysnplaythings.media/2022/10/11/danish-dantoy-receives-awards-for-the-latest-toy-collection/>

<https://groenogcirkulaer.dk/nyheder/legetoejsproducent-dantoy-vil-beholde-den-gule-foerertroeje-i-baeredygtig-produktion/>

[https://www.youtube.com/watch?v=P7iGBfBdL\\_Q](https://www.youtube.com/watch?v=P7iGBfBdL_Q)